この度は、当商品をお買い上げ頂き誠にありがとうございます。
製品を安全に ご使用頂きますためにも、取扱説明書をよくお読み頂きますようお願い申し上げます。

Ver.1.0

・本製品を本来の用途以外に使用しないでください。

・本製品の分解や改造はしないでください。

・測定できる範囲が決まっています。範囲内で測定を行ってください。

・導通部への接触は避けてけてください。

・落下などによる強い衝撃を与えないでください。
・防塵・防水構造ではないため、水や埃が入る場所での使用、保管はしないでください。

・長期間使用しない場合は電池を抜いて保管してください。
・直射日光が当たる場所での作業は避けてください。

・温度が変わると気泡の大きさが変わる場合があります。
・可動部に手や指を挟まないようにしてください。

・汚れた場合は柔らかい布で拭き取ってください。
シンナーなどの揮発油やアルコール類で拭かないでください。

・子供の手の届かないところに保管してください。

◆仕様
・測定角度…0～355°
・サイズ…600(1130)(L)×35(D)×50(H)mm
・重量…1260g
・使用温度範囲…0～40℃
・分解能…0.10°
・傾斜測定精度…±0.1°
・レベル精度…±1.0mm/m
・電源…単3電池×4本(付属)
・オートオフ機能付
・バックライト付
・収納袋付

◆各部名称

①垂直気泡管
②水平気泡管
③モニター
④電池ボックス
⑤シャンク
⑥収納袋

本体

モニター ①電池残量表示
②角度正負表示
③HOLD機能表示
④角度表示
⑤HOLDボタン
⑥ON/OFFボタン

①

④③②

⑤

②

⑥

⑤

④

③

①

⑥

注意

1 / 2 ページ

21.Feb

◆使用方法

絶対角度の測定
①シャンクを閉じ、ONボタンを押して電源を入れます。
②測定する場所に本器を設置し、シャンクを開くことでモニターに角度が表示されます。

相対角度の測定
①電源がOFFの状態でシャンクを任意の角度に設定し、電源をONにします。
②シャンクを正の方向に移動させるとプラスの測定値、負の方向に移動させるとマイナスの

測定値がモニターに表示されます。

測定値の保存方法
①モニターに測定値が出ている状態でHOLDボタンを押すと、モニターにHOLDの文字が表示され、

測定値が点滅しながら表示され続けます。
②測定値がHOLDされた状態で一度ONボタンを押すとHOLDが解除されます。

バックライト
電源をONにした状態でHOLDボタンを5秒程度長押しすると、バックライトのON/OFF切替ができます。

オートオフ機能
3分間操作されなかった場合、自動で電源が切れます。

電池の交換方法
電池残量表示マークが点滅した場合、電池を交換してください。

電池ボックス横の溝にマイナスドライバー等を差し込んで電池ボックスを開きます。
極性に注意して単三電池を4本挿入してください。(下図)

株式会社 エスコ
本社／〒550-0012  大阪市西区立売堀３丁目８番１４号

ＴＥＬ（06）6532-6226    ＦＡＸ（06）6541-0929

④

＋－＋－

＋ － ＋ －

溝

2 / 2 ページ